RGF — ANEXO Il (LRF, ART. 55, INCISO |, ALINEA B)

DIVIDA CONSOLIDADA

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Interna
Externa
Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Interna
Externa
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribui¢6es Previdenciarias
De Demais Contribui¢des Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais
Precatérios posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e ndo pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (lI)
Disponibilidade de Caixat
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
(-) Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Demais Haveres Financeiros
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (1l1) = (I - 1)
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL (IV)

ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° QUADRIMESTRE DE 2022

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

23.329.032,25
0,00
23.329.032,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
23.329.032,25
0,00
23.329.032,25
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
181.015.238,97
173.491.766,07
174.111.266,31
619.500,24
0,00
7.523.472,90

- 157.686.206,72
193.115.922,84

(-) Transferéncias obrigatérias da Unido relativas as emendas individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

% DA DC SOBRE ARCL (I/RCL)

% DA DCL SOBRE ARCL (lIl/RCL)

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL — 120%
LIMITE DE ALERTA (inciso Ill do § 1° do art. 59 da LRF) - 90%

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC)2
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193.115.922,84
12,08

- 81,65
231.739.107,41
208.565.196,67

SALDO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

232.378,34
0,00

R$ 1,00
SALDO DO EXERCICIO DE 2022
Até o 1° Até 0 2° Até o 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
21.585.403,09 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
21.585.403,09 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
21.585.403,09 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
21.585.403,09 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
207.738.609,50 0,00 0,00
205.892.855,15 0,00 0,00
208.488.792,42 0,00 0,00
292.602,25 0,00 0,00
2.303.335,02 0,00 0,00
1.845.754,35 0,00 0,00
- 186.153.206,41 0,00 0,00
219.025.063,73 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
219.025.063,73 0,00 0,00
9,86 0,00 0,00
-84,99 0,00 0,00
262.830.076,48 0,00 0,00
236.547.068,83 0,00 0,00

SALDO DO EXERCICIO DE 2022

Até o 1° Até o 2° Até o 3°
Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre
232.378,34 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
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ESTADO DE GOIAS
MUNICIPIO DE RIO VERDE
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1° QUADRIMESTRE DE 2022

RGF — ANEXO Il (LRF, ART. 55, INCISO |, ALINEA B) R$ 1,00

SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2022
OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC EXERCICIO Até 0 1° Até 0 2° Até 0 3°

ANTERIOR Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

PASSIVO ATUARIAL 0,00 0,00 0,00 0,00

RP NAO-PROCESSADOS 2.336.333,04 326.655,87 0,00 0,00

ANTECIPAQC)ES DE RECEITA ORQAMENTARIA —-ARO 0,00 0,00 0,00 0,00

DiVIDA CONTRATUAL DE PPP 0,00 0,00 0,00 0,00

APROPRIACJ—\O DE DEPOSITOS JUDICIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
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